КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
               АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
      ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                       ПРИКАЗ
от  25 марта 2021 года №28/1
О внесении изменений в приказ
комитета финансов администрации
муниципального образования
Тосненский район Ленинградской
области от 23.12.2019 № 125 «Об
утверждении детализации и порядка
применения кодов целевых статей,
дополнительных функциональных,
экономических кодов, кодов целей,
дополнительных кодов (КОСГУ) расходов
бюджета Тосненского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»
(с учетом изменений от 18.02.2020 г. №10,
от 11.08.2020 г. №52, от  24.12.2020 г. №111)

В соответствии со статьей 8,9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 4 Положения о бюджетном процессе в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 16.08.2017 № 111 (с учетом изменений от 26.05.2020 г. №48)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 23.12.2019 № 125 «Об утверждении детализации и порядка применения кодов целевых статей, дополнительных функциональных, экономических  кодов, кодов целей, дополнительных кодов (КОСГУ) расходов бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (с учетом изменений от 18.02.2020 г. №10,от 11.08.2020 г. №52, от  24.12.2020 г. №111) следующие дополнения и изменения:

1.1. Приложение 1 «Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

1.1.1 Дополнить строками:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	04 4 P5 00000
	Федеральный проект "Спорт-норма жизни"

	04 4 P5 S4600
	Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

	07 2 04 00000
	Основное мероприятие "Развитие сети учреждений культурно-досугового типа, социального назначения на сельских территориях"

	07 2 04 S0670
	Мероприятия по капитальному ремонту объектов

1.1.2. Строку
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	04 4 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение жителей Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области услугами  в сфере физической  культуры и спорта, оздоровления  и досуга»

Изложить в новой редакции:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	04 4 00 00000
	Подпрограмма "Обеспечение жителей Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере физической культуры, массового спорта и развитие системы спортивной подготовки"

1.1.3. Исключить строки:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	07 2 01 S0670
	Мероприятия по капитальному ремонту объектов

	91 9 00 00000
	Обеспечение деятельности органа, осуществляющего внешний муниципальный финансовый контроль

	91 9 01 00000
	Непрограммные расходы

	91 9 01 00040
	Обеспечение функций органов местного самоуправления

	99 9 P5 00000
	Федеральный проект "Спорт-норма жизни"

	99 9 P5 S4600
	Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

1.2. В Приложении 2 «Порядок применения кодов целевых статей классификации расходов бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:
1.2.1.  В подпункте 1.1 04 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» наименование целевой статьи «04 4 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение жителей Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере физической культуры и спорта, оздоровления, досуга» изложить в новой редакции «04 4 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение жителей Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере физической культуры, массового спорта и развитие системы спортивной подготовки»;
1.2.2. В Подпункте 1.1 04 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» целевую статью 04 4 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение жителей Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере физической культуры, массового спорта и развитие системы спортивной подготовки» дополнить абзацами следующего содержания:
«04 4 P5 00000 «Федеральный проект «Спорт-норма жизни»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области, в рамках реализации федерального проекта «Спорт-норма жизни» по соответствующим направлениям расходов:
-S4600 Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по обеспечению уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями  федеральных стандартов спортивной подготовки за счет средств областного бюджета Ленинградской области и средств бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»;
1.2.3. В подпункте 1.4. 07 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие культуры в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области" в целевой статье 07 2 01 00000 Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, модернизация, ремонт объектов культуры Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области" исключить абзац следующего содержания:
«-S0670 Мероприятия по капитальному ремонту объектов.
 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт объектов культуры, расположенных на территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за счет средств областного бюджета Ленинградской области и средств бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»;
1.2.4. В подпункте 1.4. 07 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие культуры в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области" целевую статью 07 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие и модернизация объектов культуры Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области" дополнить абзацами следующего содержания:
« 07 2 04 00000  Основное мероприятие "Развитие сети учреждений культурно-досугового типа, социального назначения на сельских территориях"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области, на реализацию основного мероприятия по соответствующему направлению расходов, в том числе:
- S0670 Мероприятия по капитальному ремонту объектов.
 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт объектов культуры, расположенных на территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за счет средств областного бюджета Ленинградской области и средств бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»;
1.2.5. В подпункте 2.1. 91 0 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области исключить абзацами следующего содержания:
« 91 9  00 00000 Обеспечение деятельности органа, осуществляющего внешний муниципальный финансовый контроль.
По данной целевой статье отражаются расходы Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  по следующему основному мероприятию:
91 9 01 00000 Непрограммные расходы
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Тосненского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области на непрограммные расходы по следующему направлению расходов:
-00040  Обеспечение функций органов местного самоуправления.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на обеспечение деятельности органа, осуществляющего внешний муниципальный финансовый контроль.»;
1.2.6. В подпункте 2.3 Непрограммные расходы органов исполнительной власти Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской  в целевой статье 99 9 00 00000 Непрограммные расходы исключить абзацы следующего содержания:
« 99 9 P5 00000 Федеральный проект "Спорт-норма жизни".
По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в рамках реализации федерального проекта «Спорт-норма жизни» по соответствующим направлениям расходов:
 - S4600 Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по обеспечению уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки за счет средств  областного бюджета Ленинградской области и средств бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.»;
1.3.Приложение 5 «Перечень дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» дополнить строками следующего содержания:
	Код
	Наименование дополнительного кода расходов

	223
	Мероприятия по установке автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием

1.4.  Приложение 6 «Перечень кодов целей»:
1.4.1 Строку:
	Наименование кода
	Код цели

	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды
	20-55550-00000-00000

Изложить в новой редакции:
	Наименование кода
	Код цели

	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды
	21-55550-00000-00000

2. Заместителю председателя комитета финансов - начальнику  бюджетного отдела Ивановой И.В. довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств.
3. Главным распорядителям бюджетных средств Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области довести настоящий приказ до сведения получателей бюджетных средств.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов - начальника бюджетного отдела Иванову И.В.

Председатель комитета финансов                                             С.И.Мурша

С приказом
[bookmark: _GoBack]ознакомлена:  ____________  ___________________   «___» _______2021 г
                                                  Подпись                   Расшифровка подписи

Петракова Татьяна Николаевна, 8813 61 33 248